
２京織商発第４８号 

令和２年２月１２日 

織商加盟商社代表者 殿 

きものステーション・京都 企画委員会  

委 員 長 田 上  智 一  

 

第五回反物巻選手権 巻王 MAKI-OH／巻王団体戦 巻王阿修羅 2020 

第一回反物測定選手権 尺神 SHAKU-GAMI 参加者募集のご案内 

 

前略 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当会では社員各位がお互いの技術を知り切磋琢磨する機会づくりとして、反物の巻

きの速さと美しさを競い、業界の No,1 を決定する『第五回反物巻選手権 巻王 MAKI-OH』

を実施致します。 今回も 3 名 1 組でご参加頂く『巻王団体戦 巻王阿修羅 2020』も併せて実

施致します。又、今回からの新企画として『第一回反物測定選手権 尺神 SHAKU-GAMI』を

実施致します。 

 当会としてはこれらの事業が業界活性化の一助になればと存じておりますので、是非奮っ

てご参加を賜りますようお願い致します。 

 尚、参加申し込みは先着順となりますので、ご参加を希望される場合はお早目に申し込み

頂きますようお願い申し上げます。（申込〆切２月２８日（金）） 

 草々 

 

 

と き 令和２年３月１８日（水）１８時（受付１７時３０分～） 

ところ 丸池藤井ビル１階 巻王闘技場 

対 象 織商組合員・和装関連団体組合員 

     上記以外で和装に携わる方（※織商組合員の推薦状が必要） 

     ※詳細は織商事務局にお問い合わせ下さい。 

内 容  巻 王：反物の巻の速さと美しさを競い、業界の No.１を決定します。 

        （反物は三丈物を使用します） 

阿修羅：三人一組で行う巻王団体戦 

尺 神：制限時間内に指定された長さを測定し、速さと正確さを競って頂きます。 

定 員 巻王１６名 巻王阿修羅８チーム  尺神１６名   参加料 無料 

 

副 賞 巻王/焼肉お食事券１万円分 巻王阿修羅/同３万円分 尺神/同１万円分 

 

 

主 催 きものステーション・京都企画委員会／京都織物卸商業組合 

後 援 京都市 

 

問合先 京都織物卸商業組合 075-353-1010  

 

 



第五回反物巻選手権 巻王／巻王団体戦 巻王阿修羅 2020／第一回反物測定選手権 尺神  
参加申込書 

〆 切 ： ２月２８日（金） 

 Ｆ Ａ Ｘ ： ３５３－１０１３ 

※複数のエントリーOKです！ 

※先着順受付につき、定員に達した場合、申込は締め切ります。 
※参加者の方は当日必ず 18時までに会場にお越し下さい。時間厳守でお願いします。 

遅参の場合はご参加頂けない場合もございますのでご注意下さい。 

 

 

■第五回反物巻選手権 巻王 
氏名 ふりがな 所属部署名 勤続年数 当日連絡先（携帯電話） 

     

     

     

 

■巻王団体戦 巻王阿修羅 2020（団体戦 3名 1組） 
※１チームに過去の巻王ベスト４が２名以上の参加は不可 

※「同じ会社同士」でも「業界内のお知り合い」でチームを結成してご参加頂くのでもＯＫ 

※必ずチーム名もご記入下さい。 

会社名 ※チーム名 

チーム代表者                チーム代表者当日連絡先（携帯電話） 

 

氏名 ふりがな 所属部署名 勤続年数 

    

    

    

 

■第一回反物測定選手権 尺神  
※測定に使う尺差しはご持参頂きますようお願い致します。 

氏名 ふりがな 所属部署名 勤続年数 当日連絡先（携帯電話） 

     

     

     

 

令和   年  月  日 

会 社 名                                   TEL：                          

申込担当者名                         FAX：                          

京都織物卸商業組合   宛 


